
Usr:  SUPERVISOR

Rep:  rptEstadoFlujosEfectivo

MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA
PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo
Del O1/ene/2021  Al  31/die./2021

FLUJOS DE EFECTIV0 DE LAS ACTIVIDADES  DE OPERAC16N
OR'GEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTAC16N  DE  SERVICIOS

PARTICIPACIONES,  APORTACIONES,  CONVENIOS,  lNCENTIVOS  DERIVADOS  DE  LA
COLABORAC16N  FISCAL Y FONDOS  DISTINTOS  DE APORTACIONES

®UBliT::S:FE:S:,EGNEcj::'DAES:PNEA::|oENS'SUBS'D'°SYSUBVENCIONES,VpENs|oNEsv
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS  INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR  PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  VANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERAC16N

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ryR'GB::NEs,NMUEBLEs,,NFRAESTRucTURAycoNSTRucc,ONESENPROcEsO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION

BIENES  INMUEBLES,  lNFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES  EN  PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES  DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES  DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO  NETO

EXTERNO

INTERNO

OTROS  0RIGENES  DE  FINANCIAMIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO
OTRAS APLICACIONES  DE  FINANCIAMIENTO

FLUJOS  NETOS  DE  EFECTIVO  POR ACTIVIDADES  DE FINANCIAMIENTO

$40,400,389.06

$214,856.00

$0.00

$0.00

$176,180.01

$34,007.12

$0.00

SO.00

$39,975,345.93

$0.00

$0.00

$22,723,273.78

$12,156,877.74

$3,365,780.04
$6,442,859.21

$0.00

$0.00

SO.00

$297,232.58

$0.00

$0.00

$0.00

SO.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$460,524.21

$17,677,115.28

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$16,408,689.68

$16,336,554.76

$72,134.92

$0.00
-$16,408,689.68

horadeimFp::!%%
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01 :50  a.  in.

$39,168,745.16

$213,175.00

$0.00

$0.00

$122,636.77

$54,119.67

$0.00

$0.00

$38,778,813.72

$0.00

$0.00

$22,784,980.79

$11,226,140.14

$3,807,161.39

$6,805,736.43

$0.00

$0.00

$0.00

$709,742.89

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

SO.00

$236,199.94

$16,383,764.37

SO.00

SO.00

$0.00

$0.00

$16,769,104.85

$16,425,684.85

$343,420.00

$0.00
-$16,769,104.85
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usr:  SUPERVISOR

Rep:  rptEstadoFlujosEfectivo

EFECTIVO Y AL  EFECTIV0 AL

MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA
PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2021  AI 31/die./2021

DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQulvALENTES AL  EFECTIVO AL  FINAL  DEL  EJERCICIO $36,748.58

$1,305,174.18

horadeimFp::%%
1/ene./2022
01:50  a.  in.

$422,034.25

$36,693.77

®


