

## MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA PUEBLA

## Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Usr: SUPERVISOR Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y 21/ene./2022 hora de Impresión 01:50 a. m.

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$40,400,389.06	\$39,168,745.16
IMPUESTOS	\$214,856.00	\$213,175.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$176,180.01	\$122,636.77
PRODUCTOS	\$34,007.12	\$54,119.67
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$39,975,345.93	\$38,778,813.72
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y UBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN  APLICACIÓN	\$0.00 <b>\$22,723,273.78</b>	\$0.00 <b>\$22,784,980.79</b>
SERVICIOS PERSONALES		
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$12,156,877.74	\$11,226,140.14
SERVICIOS GENERALES	\$3,365,780.04	\$3,807,161.39
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$6,442,859.21	\$6,805,736.43
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$0.00 \$297,232.58	\$0.00 \$709.742.89
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$7.09,742.89
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$460,524.21	\$236,199.94
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$17,677,115.28	\$16,383,764.37
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
PRIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$16,408,689.68	\$16,769,104.85
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$16,336,554.76	\$16,425,684.85
BIENES MUEBLES	\$72,134.92	\$343,420.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$16,408,689.68	-\$16,769,104.85
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00



## **MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA PUEBLA**

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Usr: SUPERVISOR Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y 21/ene./2022 hora de Impresión 01:50 a. m.

Concepto

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2021 \$36,748.58

2020

\$422,034.25

\$1,305,174.18

\$36,693.77

declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

EDA RAYGOZA

PRESIDENCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. JUAN MANUEL MORA ELVIRA

SECRETARIO GENERAL

H. AYUNTAMIENTO LAFRAGUA, PUE. SECRETARÍA MUNICIPAL 2021-2024

LIC. HUGO OLAN ROME

IESORERO MUNICIPAL RAGUA, PUE TESORERIA MUNICIPAL

2021-2024